
2747 26h 54: 1. beh. af f. t. 1. om forlæng. af byggestøttelovgivningen m. m. 2748 

[Lorentzen.] 
trol med, at det store boligbyggeri, der 
finder sted for statens regning, ikke kun 
bliver forbeholdt kooperative virksomheder 
og forretninger, men at vi får fuld klarhed 
over, om også private erhvervsdrivende kan 
få lokaler i disse. Når man påbegynder et 
socialt boligbyggeri og iøvrigt ikke kan møde 
med nogen større økonomisk indsats, må man 
huske på, at det er statens penge, man 
arbejder med, og at der må tages hensyn til 
alle sider. 

Jeg har iøvrigt slet ikke været inde på 
socialdemokratiets valgprogram, for jeg 
synes 홢 men det er måske ikke nogen 
særlig god politisk betragtning 홢 at det 
afgørende er, hvad man opnår, og ikke så 
meget at drille den højtærede boligminister 
i dette øjeblik, og jeg har den opfattelse, 
at når, som jeg håber og tror, socialdemo- 
kratiet på dette punkt er ved at skifte ham, 
så skal det have lov til det i fred. 

Kirsten Gloerfelt-Tarp: Jeg har ikke 
rettet noget angreb på boligministeren og 
boligministeriet med hensyn til spørgsmål 
om at reparere og bygge om vinteren og 
ikke om sommeren. Jeg har fremdraget 
spørgsmålet, fordi jeg mener, det er af 
betydning, at det bliver kendt ude i befolk- 
ningen. Jeg mener naturligvis ikke, denne 
talerstol kun er et sted, hvorfra man kan 
understrege ting, der betegner et angreb 
på en minister eller et medlem af et andet 
parti end ens eget, og jeg er meget ked af, 
at jeg har udtrykt mig på en sådan måde, 
at ministeren har fået det indtryk, at jeg 
angreb ham. 

Jeg må tilbagevise, at jeg i mit første 
indlæg skulle have rørt ved spørgsmål, som 
ikke har betydning for de lovforslag, vi 
behandler i dag. Jeg forstår meget vel, at 
ministeren ikke på nuværende tidspunkt 
ønsker at gå ind i en diskussion om, hvor- 
ledes den fremtidige leje- og byggestøttelov- 
givning skal være, men jeg mener, at det er 
de forskellige ordføreres ret at fremhæve 
deres synspunkter, og det har vi gjort 
udfra den betragtning, at det måske kunne 
have interesse for ministeren at høre vore 
synspunkter for eventuelt at kunne tage 
hensyn til dem allerede ved forslagenes 
fremsættelse, og jeg er bedrøvet over, at 
ministeren ikke synes, de har nogen inter- 

esse; man skulle næsten tro, at, ministeren 
allerede havde sine lovforslag parat. 

Selvom man jo ikke kan lade være at 
smile lidt ad den tidligere boligminister, 
det, ærede medlem hr. Aksel Møller, som 
på nuværende tidspunkt er så klog med 
hensyn til, hvorledes alle disse ting skal' 
órdnes, må jeg i alt væsentligt erklære 
mig enig med ham i, hvad han har sagt 
om forlængelsen af den gældende bygge- 
støttelov og lejelov. Jeg er af den opfattelse, 
at det er afgørende vigtigt, at vi snart får 
de, reviderede lovforslag til behandling, og 
jeg takker for tilsagnet om, at de sand- 
synligvis vil blive fremsat i denne folke- 
tingssamling, men jeg beder om, at det må 
ske så betids, at vi inden sommeren kan få 
gjort et virkeligt stykke arbejde. Jeg tror, 
en forlængelse af den nugældende lovgivning 
kun til 1. januar også ville være til nytte 
for de mennesker, der skal bygge, så de 
allerede da ved, hvad de har at rette sig 
efter, idet det jo fremdeles er sommerperi- 
oden, som er den bedste tid at bygge i. 

(Kort bemærkning). 
Ingvard Dahl: Jeg vil blot sige til det 

ærede medlem hr. Lorentzen, at jeg fra- 
råder, at man glæder sig for tidligt over, at 
vort parti skulle være ved at skifte ham; 
det vil vise sig, når lovforslagene fore- 
ligger. 

Alfred Jensen: Jeg skal ikke bebrejde 
ministeren, at hån, medens han sidder og 
filosoferer over, hvorledes hans lovforslag 
skal se ud, tilbageholder oplysninger om, 
hvordan han vil lave dem; det kan der være 
en vis rimelighed i. Men det, man kan være 
utilfreds med, er bemærkningen om, at  
overvejelsernes tid endnu ikke er forbi. 
Jeg er ganske enig med det ærede medlem 
hr. Aksel Møller i, at der har været mulig- 
hed for at føre disse overvejelser til ende. 
Men lad det ligge. 

Derimod v i l  jeg igen bede om svar på 
nogle spørgsmål, jeg stillede før, for jeg 
kan ikke se, at det, det her drejer sig om, 
har noget at gøre med, hvorledes den kom- 
mende lejelov og byggestøttelov skal se ud. 
Jeg fremsatte ikke mine spørgsmål 홢 det 
vil jeg sige til det ærede medlem hr. Lo- 
rentzen 홢 for at drille nogen, men jeg frem- 
satte dem, fordi jeg synes, man kan have 


